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Invitation på området for udsatte børn og unge til orienteringsmøde om 

kulegravning af reglerne samt erfaringer fra frikommuneforsøgene  

KL og regeringen har netop afsluttet et fælles arbejde med at kulegrave reglerne på 

området for udsatte børn og unge. Resultaterne herfra peger på interessante perspek-

tiver om barnet i centrum, fleksibilitet i tilrettelæggelsen af sagsbehandlingen og an-

dre dele, som er relevante for drøftelserne om en ny ”Barnets Lov”, som led i de kom-
mende forhandlinger om regeringens udspil ”Børnene Først”. Det samme gælder erfa-

ringerne fra frikommuneforsøgene på området for udsatte børn og unge, som netop er 

evalueret. 

Baggrunden for kulegravningen var ”Aftale om kommunernes økonomi for 2020”, 

hvor regeringen og KL besluttede at gennemføre et fælles arbejde, der skulle afdække 

regelgrundlaget og den kommunale praksis på udsatte børn- og ungeområdet. 

Kulegravningen blev genbekræftet med kommuneøkonomiaftalen for 2021, hvor det 

fremgik, at ”Resultater af KL og regeringens samarbejde om kulegravningen på områ-
det vil indgå i arbejdet med Barnets Lov for at sætte børnene i centrum bl.a. gennem 

smidigere arbejdsgange samt at flytte tid fra dokumentation og proceskrav til arbejdet 

med børnene og familien”. 

Ved aftalen om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og 

arbejdsmarkedsområdet for 2020-2023 blev aftaleparterne enige om, aftalepartierne 

ville følge arbejdet med en ”kulegravning” af reglerne. 

Jeg vil derfor gerne invitere udvalget til en orientering om kulegravningens resultater 

og erfaringer fra frikommuneforsøgene sammen med KL (part i kulegravningen), BKF 

og Dansk Socialrådgiverforening torsdag d. 11. februar kl. 15.30-17.00. 

Mødet afholdes virtuelt og vil bestå af et oplæg om resultaterne af kulegravningen og 

et oplæg om erfaringer fra frikommuneforsøgene ved en repræsentant for frikommu-

nerne. Efterfølgende vil der være tid til drøftelse. 

Der vil blive udsendt baggrundsmateriale umiddelbart forud for mødet. 

Tilmelding skal ske til mine ministersekretærer på (hban@sim.dk og monan@sim.dk) 

senest tiradag d. 9. februar. Vejledning til virtuel mødedeltagelse eftersendes efter til-

melding. 
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Med venlig hilsen 

Astrid Krag 


